UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX Đăk Hà, ngày       tháng      năm 2023

V/v thực hiện tham gia Lễ viếng tại

Nghĩa trang Liệt sĩ, Di tích lịch sử

cách mạng Điểm cao 601

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị huyện trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo Kết luận số 243-TB/VPHU, nagỳ 28/7/2023 của

Thường trực Huyện ủy tại giao ban tuần 30 năm 2023, Ủy ban nhân dân huyện có ý

kiến như sau:

1. Kể từ nay trở đi khi tham gia Lễ viếng Nghĩa trang Liệt sĩ yêu cầu cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động thực hiện nghiêm túc Quy định tổ chức Lễ

viếng Nghĩa trang Liệt sĩ, Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao 601 và các Nhà bia

ghi danh Liệt sĩ hàng năm trên địa bàn huyện”1; chấp hành nghiêm túc trang phục

đảm bảo trang nghiêm, lịch sự (nam áo sơ mi thắt cà vạt, khuyến khích mặc vest;

nữ áo dài hoặc trang phục truyền thống đối với người dân tộc thiểu số), lực

lượng vũ trang, ngành dọc có quy định trang phục ngành thì mang trang phục

ngành theo quy định. Đồng thời, tập trung tại địa điểm được thông báo (Quảng

trường 24/3) trước 10 phút để đi cùng đoàn của lãnh đạo huyện; thực hiện đi vào

nghĩa trang liệt sĩ từ cổng chính của Nghĩa trang; trong quá trình thực hiện nghi lễ

giữ trật tự chung, đứng thành hàng nghiêm túc.

2. Giao Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện: theo dõi, đôn đốc

các đơn vị tham gia Lễ viếng đảm bảo đúng quy định theo Quyết định số 510/QĐ-

UBND, ngày 23/6/2023 của UBND huyện và công văn này.

Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai

thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ;
- Thường trực HĐND huyện;

- UBMTTQVN, các đoàn thể huyện;

- Các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện uỷ

- Lưu: VT, VP.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

    KT. CHỦ TỊCH

     PHÓ CHỦ TỊCH

    Phạm Thị Thương

1 Quyết định số 510/QĐ-UBND, ngày 23/6/2023 của UBND huyện về Ban hành “Quy định tổ chức Lễ viếng Nghĩa

trang Liệt sĩ, Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao 601 và các Nhà bia ghi danh Liệt sĩ hàng năm trên địa bàn huyện”

		2023-08-17T20:54:57+0700

		2023-08-18T14:32:54+0700

		2023-08-18T15:56:53+0700

		2023-08-18T15:56:53+0700

		2023-08-18T15:56:53+0700

		2023-08-18T15:56:53+0700